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Nachwuchssymposium

Anmeldung: laeneas@fh-potsdam.de

13.30-14.00

14.00-16.30

16.30-16.45

16.45-18.15

ab 19.30

8.45-9.00

9.00-10.00

10.00-10.15

10.15-12.45

12.45-14.00

14.00-15.30

15.30-15.45

Ankommen und Begrüßung, 
Raum Kapelle

Workshop-Session I (inkl. 15min Pause)

1. Ethnografi e, Raum 101
2. Intersektionale Perspektiven, 
    Raum 102
3. Qualitative und rekonstruktive 
    Zugänge, Raum 318
4. Grounded Theory und 
    Situationsanalyse, Raum Kapelle
5. Mixed Methods, Raum 320

Pause, Raum Kapelle

Poster Session und Empfang, 
Raum Kapelle

Gemeinsames Abendessen und 
Exkursion in Praxisprojekt
(Bellevue di Monaco)

Begrüßung, Raum Kapelle

Interaktive Keynote von Prof.in Dr.in 
Hella von Unger: Forschungsethik,
Raum Kapelle

Pause, Raum Kapelle

Workshop-Session II 
(inkl. 15min Pause)

1. Partizipative Zugänge, Raum 102
2. Qualitative und rekonstruktive 
    Zugänge, Raum Kapelle
3. Grounded Theory und 
    Situationsanalyse, Raum 320

Mittagspause, Raum 101 

Podiumsdiskussion zum Thema: 
Welche Bedingungen sind notwen-
dig, damit diverse Nachwuchswissen-
schaftler*innen erfolgreich forschen 
können?, Gemeinsam diskutieren: Kat-
ja Weitzel (MdL, SPD ), Verena Osgy-
an (MdL, Bündnis 90/ Die Grünen), Dr.in 
Martina Kübler (ArbeiterKind.de, Bun-
deslandkoordinatorin Bayern), Dr. Mar-
cus Müller-Ostermaier (Graduate School, 
Hochschule München), Dr.in Rayan Korri 
(Graduate School Medizinische Fakultät, 
Universität Augsburg), Hanne Schneider 
(Promovendin und Wissenschaftliche Mit-
arbeiterin an der TU Chemnitz), Cornelius 
Lätzsch (Promovend und Akademischer 
Mitarbeiter an der Universität Tübingen),
Prof.in Dr.in Gabriele Fischer
(Stellv. Hochschulfrauenbeauftragte
Hochschule München), Raum Kapelle

Verabschiedung, Raum Kapelle
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