Nachwuchssymposium

Dimensionen einer vielfältigen Fluchtforschung: Diversität, Intersektionalität und heterogene Ankunftskontexte in urbanen und ruralen Räumen

Hochschule für angewandte Wissenschaften München

16.05.2024 - 17.05.2024

Anmeldung: laeneas@fh-potsdam.de

Fakultät für angewandte Sozialwissenschaften/ Department of Applied Social Sciences HM Hochschule München/ University of Applied Sciences Munich Am Stadtpark 20 81243 München



17.05.2024 16.05.2024	13.30-14.00	Ankommen und Begrüßung, Raum Kapelle
	14.00-16.30	Workshop-Session I (inkl. 15min Pause)
		1. Ethnografie, Raum 101 2. Intersektionale Perspektiven, Raum 102
		3. Qualitative und rekonstruktive Zugänge, Raum 318
		4. Grounded Theory und Situationsanalyse, Raum Kapelle 5. Mixed Methods, Raum 320
	16.30-16.45	Pause, Raum Kapelle
	16.45-18.15	Poster Session und Empfang, Raum Kapelle
	ab 19.30	Gemeinsames Abendessen und Exkursion in Praxisprojekt (Bellevue di Monaco)
	8.45-9.00	Begrüßung, Raum Kapelle
	9.00-10.00	Interaktive Keynote von Prof.in Dr.in Hella von Unger: Forschungsethik, Raum Kapelle
	10.00-10.15	Pause, Raum Kapelle
	10.15-12.45	Workshop-Session II (inkl. 15min Pause)
		1. Partizipative Zugänge, Raum 102 2. Qualitative und rekonstruktive Zugänge, Raum Kapelle 3. Grounded Theory und Situationsanalyse, Raum 320
	12.45-14.00	Mittagspause, Raum 101
	14.00-15.30	Podiumsdiskussion zum Thema: Welche Bedingungen sind notwendig, damit diverse Nachwuchswissen-
		schaftler*innen erfolgreich forschen können?, Gemeinsam diskutieren: Katja Weitzel (MdL, SPD), Verena Osgyan (MdL, Bündnis 90/ Die Grünen), Dr.in Martina Kübler (ArbeiterKind.de, Bundeslandkoordinatorin Bayern), Dr. Marcus Müller-Ostermaier (Graduate School, Hochschule München), Dr.in Rayan Korri (Graduate School Medizinische Fakultät, Universität Augsburg), Hanne Schneider (Promovendin und Wissenschaftliche Mitarbeiterin an der TU Chemnitz), Cornelius Lätzsch (Promovend und Akademischer



Verabschiedung, Raum Kapelle

Prof.in Dr.in Gabriele Fischer

Mitarbeiter an der Universität Tübingen),

(Stelly. Hochschulfrauenbeauftragte

Hochschule München), Raum Kapelle







